
Základní umělecká škola Trutnov 
Krakonošovo nám. 73, Trutnov 

 
 
 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

 
 

školní rok 2016/2017 
 

 
 
 



 
 

1 

 

Výroční zpráva za školní rok 2016/2017 obsahuje: 
 
1. Základní údaje o škole .............................................................................................. 3 

1.1 Právní postavení ZUŠ ............................................................................................................... 3 
1.2 Organizační struktura ZUŠ ....................................................................................................... 4 

2. Přehled oborů vzdělání ............................................................................................. 4 
2.1 Formy studia .................................................................................................................................. 4 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy .................................... 5 
3.1 Personální struktura školy ............................................................................................................. 5 
3.2 Jmenný seznam pedagogů ZUŠ ...................................................................................................... 6 

4. Údaje o přijímacím řízení žáků .................................................................................. 7 
4.1 Údaje o počtu žáků ZUŠ ve školním roce 2016/2017 .................................................................... 8 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ......................................................................... 8 
5.1 Absolventi ZUŠ Trutnov ve školním roce 2016/2017 ..................................................................... 8 
5.2 Umístění žáků ZUŠ Trutnov v soutěžích ve školním roce 2016/2017 .......................................... 11 
5.3 Přijetí na školy (SŠ,VŠ) uměleckého nebo pedagogického zaměření: ......................................... 14 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ...................................................... 14 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................ 14 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .............................................. 14 
8.1 Přehled akcí ZUŠ Trutnov ve školním roce 2016/2017 ................................................................ 14 

9. Hospodaření školy ................................................................................................... 24 

10. Kontroly .................................................................................................................. 25 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ................. 25 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. ..... 25 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z 
cizích zdrojů. ................................................................................................................ 26 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 
a dalšími partnery ........................................................................................................ 26 
 

 
 
 
 



 
 

2 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 

1. Základní údaje o škole 
 
adresa, kontakty: 
Základní umělecká škola Trutnov 
Krakonošovo nám. 73 
541 01 Trutnov 
telefon 499 815 472 - ředitel, 499 813 845 - kancelář 
E-mail: zus.trutnov@volny.cz 
www.zustrutnov.cz 
 
Odloučená pracoviště školy: 
budova A:  Školní ulice 151, Trutnov, 54101, telefon: 499 815 828 
budova B:  Školní ulice 13, Trutnov, 54101 
 
 
IZO školy: 102 590 575 
Identifikátor školy: 600 102 564 
 
Kapacita školy: 790 žáků 
 
Právní forma: příspěvková organizace 
 
Studijní obory:   

 hudební 
 literárně-dramatický 
 taneční 
 výtvarný 

 
zřizovatel: 
Město Trutnov 
Slovanské náměstí 165 
541 16 Trutnov 
 

 

1.1  Právní postavení ZUŠ 
 

ZUŠ byla přiznána právní subjektivita usnesením zastupitelstva Města Trutnova  
č.j. 1998-68 ze dne 7. 5. 1998 s platností od 1. 7. 1998 v souladu se zákonem ČNR č. 367/1990 Sb. o 
obcích v platném znění, § 36 odst. 1 písm. d.. Zřizovací listina je vystavena na dobu neurčitou. ZUŠ 
byla zařazena do sítě škol a školských zařízení MŠMT ČR s účinností od 7. 3. 1996 pod číslem 
jednacím 93/ru1996-01.Českému statistickému úřadu byla ZUŠ jako právní subjekt nahlášena 25. 5. 
1998. Statutární zástupce - od 1. 8. 2014 – Mgr. Blanka Matysková, ředitelka ZUŠ 

ZUŠ Trutnov má delegovanou právní subjektivitu jako státní škola ve smyslu Školského zákona 
a předpisů navazujících. Vystupuje v právních vztazích prostřednictvím svého statutárního zástupce - 
ředitele školy nebo prostřednictvím zástupce ředitele a nese z těchto vztahů vyplývající odpovědnost. 
Ředitele školy jmenuje zřizovatel na základě konkurzního řízení. 

ZUŠ provozuje svou činnost samostatně v souladu s obecně závaznými právními předpisy a 
v souladu se stanoveným předmětem činnosti. 

mailto:zus.trutnov@volny.cz


 
 

4 

1.2  Organizační struktura ZUŠ 
 

V čele ZUŠ stojí ředitel, je statutárním orgánem ZUŠ a jedná jejím jménem. Rozhoduje ve 
věcech ZUŠ samostatně, pokud není jeho rozhodnutí podmíněno schválením MŠMT ČR, zřizovatelem, 
či jiných vyšších orgánů. 

Funkci zástupce ředitele zastává Mgr. Jana Madževská, vedoucí hudebního oboru Mgr. Lucie 
Viesnerová a vedoucí nehudebních oborů Bc. Kateřina Talavašková, Dis. 

Pro usměrňování práce v jednotlivých předmětech zřizuje ředitel předmětové komise a jejich 
vedením pověřuje vybraného učitele. Vedlejší předmět činnosti - hospodářskou  činnost ZUŠ 
neprovozuje. 

 
 

2. Přehled oborů vzdělání  
 

ZUŠ má v souladu se zřizovací listinou tento předmět činnosti: 
Hlavním předmětem činnosti je základní vzdělání v oborech:    
 
a) hudebním 
b) výtvarném 
c) tanečním 
d) literárně - dramatickém  
 

Základní umělecká škola Trutnov poskytuje vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech a 
připravuje žáky pro studium učebních a studijních oborů ve středních školách uměleckého zaměření a 
konzervatoří, připravuje také žáky pro studium na vysokých školách s uměleckým zaměřením. 

Základní umělecká škola Trutnov organizuje studium určené převážně pro žáky základních a 
středních škol, může též organizovat studium pro děti mateřských škol a pro dospělé. 
Organizace studia v základní umělecké škole se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon) a 
vyhláškou č. 71/2005 o základním uměleckém vzdělávání. 
Poskytuje služby v oblasti kultury a vzdělávání a pořádá kulturní akce. 
 

 
2.1 Formy studia 

 

Přípravné studium 
Přípravné studium ke vzdělávání v základním studiu I. stupně má nejvýše 2 ročníky. 
Je určeno pro žáky od 5 let věku.  
 

Základní studium  
Základní studium I. stupně má 4 až 7 ročníků a je určeno pro žáky od 7 let věku. Základní studium II. 
stupně má 4 ročníky a je určeno pro žáky od 14 let věku.  
Studium pro dospělé má nejvíce čtyři ročníky. Ředitel určuje délku studia podle individuálních 
schopností žáka s přihlédnutím k jeho věku. 
 

 



 
 

5 

 
 

 
 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

       Věková skladba pedagogického sboru (včetně externistů) 
  v přepočtených úvazcích 

     

  
< 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 

51 let - 
důchodový 

věk 

důchodový 
věk 

celkem 

celkem 3,82 6,4 6,52 5,34 1,89 23,97 

z toho ženy 3,17 4,4 4,13 3,55 1,28 16,53 

z toho muži 0,65 2 2,39 1,79 0,61 7,44 

 
              

 
  

 
        

Způsobilost pedagogických pracovníků (včetně externistů) 
  v přepočtených úvazcích 

     odborná i 
pedagogická 
způsobilost 

pouze odborná 
způsobilost 

pouze 
pedagogická 
způsobilost 

bez 
způsobilosti 

celkem 
  

23,62 0,00 0,00 0,35 23,97     

       
       Počet nepedagogických pracovníků 

    v přepočtených úvazcích 
     celkem 3,875 
      

 
3.1 Personální struktura školy 

 

Personální složení pedagogického sboru umožňuje zabezpečit výuku ve všech oborech  
a specializacích. 
Odborná i pedagogická způsobilost interních pedagogických pracovníků dosahuje 95,45 %.  
    odborná způsobilost  pedagogická způsobilost 
hudební obor     93,55 %    93,55 % 
výtvarný obor    100 %     100 % 
taneční  obor    100 %    100 % 
literárně dramatický obor  100  %    100 % 

 
      interní  externí 
Pedagogičtí pracovníci celkem  
      44   4 
   z toho mužů  18   3     
    žen  26    1 
 
(5 ženy – interní zaměstnanci na MD, RD) 
 



 
 

6 

v produktivním věku    40   4 
         
THP       2    0 
Provozní pracovníci     4    0 
 

Pracovníci celkem    50    4  =  54 

 
3.2 Jmenný seznam pedagogů ZUŠ 

 
Interní učitelé                                                                                        
Aman Iveta                                                 HO                      HP, HD, (zástup za MD), zpěv 
Červený Lukáš                                           HO                      housle, viola, orchestr (zástup za MD), korepetice                                                                                         
Dewat Miroslav                           HO           bicí nástroje, keyboard 
Donátová Eva              HO           housle, viola 
Dřevecký Jakub                                          HO                      bicí nástroje (zástup za MD) 
Dvorský Jaroslav                                        VO           výtvarná tvorba 
Erben Jan                                        VO                      výtvarná tvorba (zástup za MD)                   
Faltová Kateřina                                        LDO                    divadlo a literatura (od 23.5.2017 MD) 
Fiedlerová Michaela                          HO                      školní orchestr (od 1. 6. 2017 MD) 
Gaislerová Julie                                        VO           počítačová grafika  
Gondek Petr                           VO           počítačová grafika  
Havlíček Vít              HO           klavír 
Hodasová Pavla                                    VO                      výtvarná tvorba (MD) 
Holomíčková Zdislava                              VO           výtvarná tvorba 
Horáček Michal                                        HO           zpěv 
Hrubecká Štěpánka             HO           klavír, klavír a písnička 
Hylská Jana                           HO           housle, viola 
Janigová Irena                           HO           HP, HD, flétna, (MD)          
Jiranová Lenka                           HO           zobcová flétna 
Josífková Magdalena                          HO                      flétna 
Kaplanová Jana                                          HO                     bicí nástroje (MD) 
Kárník Václav                           HO           tenor, baryton 
Katschner Tomáš                           HO                      basová kytara 
Korbel Tomáš                           HO                   klavír, korepetice  
Koudelka Michal                           HO           kytara, jazzová kytara  
Krečmer Josef                 HO           violoncello 
Kundrtová Hana                                        HO           zpěv  
Lička Martin              HO           kytara  
Madževská Jana                            HO           HD, zástupce ředitelky 
Matysková Blanka             TO           současný, klasický a lidový tanec, ředitelka 
Michaličková Jana                          TO           současný, klasický a lidový tanec                                       
Ocetníková Jitka                                         HO           klavír, keyboard 
Prouzová Dita                           VO           výtvarná tvorba  
Rejdák Jaroslav                                         HO           trubka, lesní roh 
Rodrová Alena                                         LDO                   divadlo a literatura  
Stejskal Martin                                             HO                     kytara 
Stránská Yanka                                           HO           zpěv  
Talavašková Kateřina                           TO           současný, klasický a lidový tanec 
Tvrdíková Drahomíra              HO           housle, viola 
Valtera Tomáš                                      HO                     klarinet, saxofon 
Vídeňský Jan               HO           akordeon, klavír, keyboard 
Viesnerová  Lucie              HO           klavír, klavír  a písnička, korepetice                                       
Vránová Barbora                            HO           housle, viola (od 26. 12. 2017 MD)  



 
 

7 

Ziková Šárka               LDO                   divadlo a literatura 
Externí učitelé     
Špelda Jiří                                                TO                    korepetice     
Vihan  Vladimír                                         HO                    korepetice 
 
 

4. Údaje o přijímacím řízení žáků 
 

Výsledky přijímacího řízení Základní umělecké školy Trutnov 
v červnu 2017 

pro školní rok 2017/2018  

    
 
Přijímací zkoušky      počet přihlášených       přijato 

HUDEBNÍ OBOR 
Hudební přípravka     55    28 
Oddělení bicích nástrojů*                   7      1 
Oddělení dechových nástrojů*                 35    12 
Oddělení klávesových nástrojů*                 35      9 
Oddělení kytarové*     24      7 
Oddělení smyčcové*                  16      4 
Oddělení pěvecké*     22                  10 

 
*včetně bývalých žáků Hudební přípravky 
 

TANEČNÍ OBOR                    45     17  
VÝTVARNÝ OBOR      64     33 
LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR    18       9 

 
 
 
Postupové zkoušky - počty žáků, kteří 
postoupili z nižšího ročníku 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 HO TO VO LDO 

1/I  11 15 0 

2/I 40 11 23 1 

3/I 39 19 25 6 

4/I 33 21 25 4 

5/I 38 11 25 0 

6/I 34 19 33 9 

7/I 10 6 13  

     

1/II* 26 10 14 4 

2/II 14 4 4 6 

3/II 12 5 5 3 

4/II 17 3 5 0 

     

SPD** 2 4 0 1 



 
 

8 

 
 

4.1 Údaje o počtu žáků ZUŠ ve školním roce 2016/2017 
 

nehudební obory počet žáků na začátku školního roku 

literárně-dramatický obor  36 

výtvarný obor 244 

taneční obor 145 

nehudební obory celkem  425 

 

hudební obor  

individuální výuka 364 

skupinová výuka     1 

hudební obor celkem 365 
 

Změny během školního roku jsou minimální, protože poptávka po studiu v ZUŠ převyšuje kapacitu 
školy. Noví žáci se odhlašují a přihlašují během školního roku především v kolektivní výuce.  
 
 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

5.1 Absolventi ZUŠ Trutnov ve školním roce 2016/2017 
 

 1. STUPEŇ 2. STUPEŇ 
CELKEM 

  

HUDEBNÍ OBOR 20 10 30 

VÝTVARNÝ OBOR 16 1 17 

TANEČNÍ OBOR 10 3 13 

LITERÁRNĚ - 
DRAMATICKÝ OBOR 

1 3  4 

CELKEM 47 17 64 

 
 
 

Příjmení a jméno Třídní učitel Studijní zaměření Ročník 

1. Burešová Kamila 
Ocetníková Jitka Hra na klavír 7./I. 

2. Burian Libor 
Rejdák Jaroslav Trubka (ŠVP) 4./II. 

3. Červená Karolína 
Viesnerová Lucie Hra na klavír 7./I. 

Počet žáků ve všech oborech   790 



 
 

9 

4. Dvořáková Denisa 
Josífková Magdalena Hra na flétnu 4./I. 

5. Folc Dominik 
Stejskal Martin Hra na kytaru 7./I. 

6. Hrdinková Zuzana 
Josífková Magdalena Hra na flétnu 4./I. 

7. Kokrhounová Anna Marie 
Ocetníková Jitka Hra na klavír 7./I. 

8. Kraus Matěj 
Valtera Tomáš Klarinet (ŠVP) 4./II. 

9. Kresan Cyril 
Ocetníková Jitka Klavír (ŠVP) 4./II. 

10. Křenek Vojtěch 
Lička Martin Hra na kytaru 7./I. 

11. Kubeček Jonáš 
Hrubecká Štěpánka Hra na klavír 7./I. 

12. Kunčarová Jana 
Lička Martin Hra na kytaru 7./I. 

13. Lička Jan 
Červený Lukáš Hra na housle 7./I. 

14. Matyska Filip Michael 
Tvrdíková Drahomíra Hra na housle 7./I. 

15. Meisner Dominik 
Horáček Michal Pěvecká hlasová výchova 7./I. 

16. Meisnerová Dorotea 
Josífková Magdalena Flétna (ŠVP) 4./II. 

17. Metlický Ondřej 
Vídeňský Jan Hra na klavír 7./I. 

18. Motyčková Eliška 
Viesnerová Lucie Hra na klavír 7./I. 

19. Nemanský Max Matěj 
Vídeňský Jan Hra na klavír 7./I. 

20. Petrová Denisa 
Ocetníková Jitka Klavír (ŠVP) 4./II. 

21. Radová Michaela 
Horáček Michal Pěvecká hlasová výchova 7./I. 

22. Richterová Pavla 
Hrubecká Štěpánka Hra na klavír 7./I. 

23. Součková Michaela 
Ocetníková Jitka Hra na klavír 7./I. 

24. Špelda Tomáš 
Valtera Tomáš Hra na klarinet 4./I. 

25. Špetla Adam 
Ocetníková Jitka Hra na klavír 7./I. 

26. Tichý Martin 
Dewat Miroslav Keyboard (ŠVP) 4./II. 

27. Trnková Adéla 
Ocetníková Jitka Hra na klavír 7./I. 

28. Váňa Vít 
Donátová Eva Housle, viola (ŠVP) 4./II. 

29. Vlček Adam 
Ocetníková Jitka Hra na klavír 7./I. 

30. Weiss Filip 
Horáček Michal Sborový zpěv 7./I. 



 
 

10 

31. Buček Lukáš 
Gondek Petr Výtvarný obor 7./I. 

32. Fialová Zuzana 
Holomíčková Zdislava Výtvarný obor 7./I. 

33. Hlínová Iva 
Prouzová Dita Výtvarný obor 7./I. 

34. Holub Lukáš 
Gondek Petr Výtvarný obor 7./I. 

35. Kodetová Natálie 
Prouzová Dita Výtvarný obor 7./I. 

36. Kokrhounová Anna Marie 
Prouzová Dita Výtvarný obor 7./I. 

37. Komárková Julie 
Prouzová Dita Výtvarný obor 7./I. 

38. Kranátová Sylvie 
Prouzová Dita Výtvarný obor 7./I. 

39. Kuhnová Beata 
Prouzová Dita Výtvarný obor 7./I. 

40. Lička Jan 
Dvorský Jaroslav Výtvarný obor 7./I. 

41. Matějů Štěpán 
Gondek Petr Výtvarný obor 7./I. 

42. Molnár Aron 
Gondek Petr Výtvarný obor 7./I. 

43. Müller David 
Gondek Petr Počítačová grafika (ŠVP) 4./II. 

44. Rykrová Kristýna 
Gondek Petr Výtvarný obor 7./I. 

45. Seidlová Anna 
Prouzová Dita Výtvarný obor 7./I. 

46. Sokolovičová Sára 
Erben Jan Výtvarný obor 7./I. 

47. Szelkeová Adéla 
Prouzová Dita Výtvarný obor 7./I. 

48. Antošová Natálie 
Michaličková Jana Taneční obor 7./I. 

49. Boušková Amélie 
Michaličková Jana Taneční obor 7./I. 

50. Dragounová Kristýna Marta 
Michaličková Jana Taneční obor 7./I. 

51. Havrdová Anastázie 
Michaličková Jana Taneční obor 7./I. 

52. Ládová Jolana 
Talavašková Kateřina Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 4./II. 

53. Ličková Anežka 
Michaličková Jana Taneční obor 7./I. 

54. Machoňová Marie 
Michaličková Jana Taneční obor 7./I. 

55. Mužíková Michaela 
Michaličková Jana Taneční obor 7./I. 

56. Nguyenová Lenka 
Michaličková Jana Taneční obor 7./I. 

57. Potočková Zuzana 
Michaličková Jana Taneční obor 7./I. 



 
 

11 

58. Svobodová Sára 
Talavašková Kateřina Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 4./II. 

59. Zajíčková Katarina 
Michaličková Jana Taneční obor 7./I. 

60. Zemanová Natalie 
Talavašková Kateřina Současný, klasický a lidový tanec (ŠVP) 4./II. 

61. Adam Jiří 
Ziková Šárka Divadlo a literatura (ŠVP) 4./II. 

62. Kempfová Tereza 
Ziková Šárka Divadlo a literatura (ŠVP) 4./II. 

63. Švecová Iva 
Ziková Šárka Divadlo a literatura (ŠVP) 4./II. 

64. Týfa Ondřej 
Rodrová Alena Dramatické oddělení 6./I. 

 
 

 

5.2 Umístění žáků ZUŠ Trutnov v soutěžích ve školním roce 
2016/2017: 

 
OKRESNÍ SOUTĚŽ ZUŠ HRY NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE V ÚPICI 
a) Hra na housle – 0. kategorie (do 9 let)  
Dragounová Tereza Anna     (uč.Drahomíra Tvrdíková)  1. místo   
Bolehovská Julie (uč. Lukáš Červený, doprovod Lukáš Červený) 1. místo                                                                               
Kühnlová Anna   (uč. Drahomíra Tvrdíková) 2. místo 
Brátová Zita (uč. Drahomíra Tvrdíková) 2. místo 
b) Hra na violu – V. kategorie (do 18 let)  
Jánová Kateřina (uč. Jana Hylská, doprovod Tomáš Korbel) 1. místo  
Postupy do krajského kola  
Bolehovská Julie, Dragounová Tereza Anna, Jánová Kateřina  
Zvláštní ceny pro pedagogy 
Ocenění za klavírní doprovod Mgr. Tomáš Korbel  
KLAVÍRNÍ SOUTĚŽ BEETHOVENOVY TEPLICE  
pořadatel Konzervatoř Teplice 
Lukáš Červený Čestné uznání 1. stupně (uč. Lucie Viesnerová) 
 
OKRESNÍ SOUTĚŽ ZUŠ HRA NA KYTARU 
II. kategorie (do 12 let)  
Bartuněk Jakub (uč. Michal Koudelka) 1. místo 
III. kategorie (do 13 let)  
Borůvka Jakub  (uč. Martin Stejskal) 1. místo                                                          
Droppa Lukáš (uč. Martin Stejskal) 1. místo 
IV. kategorie (do 14 let)  
Boušková Amélie (uč. Martin Stejskal) 2. Místo 
Postupy do krajského kola  
Bartuněk Jakub, Borůvka Jakub, Droppa Lukáš  
 
OKRESNÍ SOUTĚŽ ZUŠ VE HŘE NA KLAVÍR V TRUTNOVĚ 

0. Kategorie (do 8 let) 

 Moravcová Nikola  uč. Lucie Viesnerová) 1. místo  



 
 

12 

 Droppa Martin  
I. Kategorie (do 9 let) 

 (uč. Vít Havlíček) 2. místo  

 Buryšek Matyáš   (uč. Lucie Viesnerová) 1. místo  

 Peřinová Natálie  (Lucie Viesnerová) 1. místo  

 Pejchal Pavel  
II. kategorie (do 10 let) 

 (Vít Havlíček) 3. místo  

 Špelda Jiří   (Lucie Viesnerová) 2. místo  

 Burdychová Ella Anastázie   (Jitka Ocetníková) 2. místo  

 Bureš Richard   (Tomáš Korbel) 2. místo  

 Mišoň Petr   (Jitka Ocetníková) 3. místo  

 Jindrová Alžběta  
IV. kategorie (do 12 let) 

 (Vít Havlíček) 3. místo  

 Kubečková Štěpánka  
VI. kategorie (do 14 let) 

(Štěpánka Hrubecká) 3. místo  

 Červená Karolína   (Lucie Viesnerová) 1. místo  

 Andrejčák Mikuláš  
VII. kategorie (do 15 let) 

(Jitka Ocetníková) 1. místo  

 Taláb Martin   (Lucie Viesnerová)1. místo  

 Richterová Pavla  
IX. kategorie (do 18 let) 

 (Štěpánka Hrubecká)3. místo  

 Taláb Tomáš   (Lucie Viesnerová) 1. místo  

 Jánová Kateřina   (Jitka Ocetníková) 1. místo  

 Špelda Jakub   (Jitka Ocetníková) 2. místo  

 
Zvláštní ceny 
Za mimořádnou interpretaci skladby M. Glinka / M. Balakirev - Skřivan – Červená Karolína  
Za mimořádnou interpretaci skladby F. Chopin - Grande Valse op. 42 – Taláb Martin 
 
Postupy do krajského kola  
Buryšek Matyáš, Peřinová Natálie, Červená Karolína, Taláb Martin, Taláb Tomáš, Jánová Kateřina  
 
KRAJSKÁ SOUTĚŽ ZUŠ – HRA NA KLAVÍR  
POŘADATEL ZUŠ STŘEZINA HRADEC KRÁLOVÉ 
Karolína Červená      1. místo s postupem do celostátního kola (uč. Lucie Viesnerová) 
Martin Taláb              1. místo (uč. Lucie Viesnerová) 
Tomáš Taláb              2. místo (uč. Lucie Viesnerová) 
Natálie Peřinová        2. místo (uč. Lucie Viesnerová) 
Kateřina Jánová        3. místo (uč. Jitka Ocetníková) 
Matyáš Buryšek        Čestné uznání 1. stupně (uč. Lucie Viesnerová) 

Zvláštní cena pro pedagogy: 

Ocenění pro nejúspěšnějšího pedagoga - Mgr. Lucie Viesnerová 
 
KRAJSKÉ KOLO JAZZOVÝCH SOUBORŮ A OSTATNÍCH ORCHESTRŮ 
POŘADATEL ZUŠ STŘEZINA HRADEC KRÁLOVÉ 
JazzinecTrio 1. místo   (uč. Jaroslav Rejdák, Tomáš Katschner, Václav Kárník) 



 
 

13 

Petr Stránský trubka, Jiří Marek Matyska pozoun, Samuel Janko basová kytara     
 
KRAJSKÁ SOUTĚŽ ZUŠ – HRA NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE 
POŘADATEL ZUŠ HABRMANOVA HRADEC KRÁLOVÉ 
Kateřina Jánová        1. místo (hra na violu) (uč. Jana Hylská) 
Tereza Dragounová  2. místo (hra na housle) (uč. Drahomíra Tvrdíková) 
Julie Bolehovská       3. místo (hra na housle) (uč. Lukáš Červený) 

Zvláštní cena pro korepetitory: 

Za vynikající korepetici - Mgr. Tomáš Korbel  
 
KRAJSKÁ SOUTĚŽ ZUŠ – HRA NA KYTARU 
POŘADATEL ZUŠ JAROMĚŘ 
Bartuněk Jakub           3. místo (uč. Michal Koudelka) 
Borůvka Jakub            3. místo (uč. Martin Stejskal) 
Droppa Lukáš              3. místo (uč. Martin Stejskal) 
 
22. ROČNÍK NOVOPACKÉHO SLAVÍČKA 
5. 4. 2017 NOVÁ PAKA 
Richterová Pavla  3. místo + Zvláštní ocenění za skvělou interpretaci umělé písně 
 (uč. Michal Horáček) 
Hofmanová Leontýna Zvláštní cena za skvělou interpretaci lidové písně (uč. Michal Horáček) 
SOUTĚŽI GUITARREANDO v Hradci Králové 
Samuel Janko v 1. kategorii – hra na basovou kytaru (uč. Tomáš Katschner) 
 
XI. Mezinárodní interpretační soutěže dechových nástrojů Brno 2017  
kategorie JUNIOR A – hra na lesní roh  Anna Uiberlayová (uč. Jaroslav Rejdák) 
 
PRAGUE JUNIOR NOTE 2017  
Karolína Červená 3. Místo - hra na klavír na (uč. Lucie Viesnerová) 
 
PŘEHLÍDKA MLADÉHO, AMATÉRSKÉHO A EXPERIMENTUJÍCÍHO DIVADLA – AUDIMAFOR  
Divadlo DRAK v Hradci Králové 
Soubor LDO ZUŠ Trutnov „V posledním tažení“ (uč. Šárka Ziková) 
 
TANFEST JAROMĚŘ  
KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH SKUPIN SCÉNICKÉHO TANCE V ČERVENÉM KOSTELCI 
Žákyně I. a II. stupně tanečního oboru (uč. Kateřina Talavašková, uč. Jana Michaličková) 
 
13. NÁRODNÍ PŘEHLÍDKA VO ZUŠ „OČI DOKOŘÁN 2017“ 
téma „Skrývání a odkrývání“.  
a) Jednotlivé plošné a prostorové práce – III. kategorie: žáci II. stupně ve věku 14 – 20 let (do 20 let) 
Sršní hnízda (kolektivní prostorové práce) ZLATÉ PÁSMO a STŘÍBRNÁ PÁSMA s postupem do 
celostátního kola 
Sršní příbytek (kolektivní prostorová práce) STŘÍBRNÉ PÁSMO s postupem do celostátního kola 
Lukáš Dostál (plošná práce) BRONZOVÉ PÁSMO bez postupu 
Andrea Ildikó Anovčínová (plošná práce) BRONZOVÉ PÁSMO bez postupu 
b) Řady výtvarných prací a výtvarné projekty – III. kategorie: žáci II. stupně ve věku 14 – 20 let (do 20 
let) 
Trutnov omalovánky (nejen) pro dospělé (kolektivní plošný cyklus) BRONZOVÉ PÁSMO bez postupu 



 
 

14 

Příběh sochy (Vojáček, plošný cyklus) BRONZOVÉ PÁSMO bez postupu 
c) Řady výtvarných prací a výtvarné projekty – IV. kategorie: smíšené kolektivy (do 26 let) 
Krkonoše - tundra v srdci Evropy (kolektivní plošný cyklus, většinový podíl na ilustracích knihy) 
BRONZOVÉ PÁSMO bez postupu 
 

5.3 Přijetí na školy (SŠ,VŠ) uměleckého nebo pedagogického 
zaměření: 

 

Hlínová Iva  
Kuhnová Beata                                                                  
Doležalová Natálie  - SPŠKS v Hořicích, kamenosochařství                                                                  
Dimterová Markéta - SOŠUP Světlá nad Sázavou, interiérový design  
Mládková Alžběta - SUPŠ Hradec Králové  
(uč. Dita Prouzová) 
Zuzana Fialová - SUPŠ Sklářská Železný Brod  
Štěpán Reil - SUŠ Velké Poříčí  
(uč. Zdislava Holomíčková) 
Jana Tesařová - Grafický design - studijní obor na SŠ propagační tvorby a polygrafie, Velké Poříčí 
Jakub Nohejl - FA VUT Brno (uč. Jaroslav Dvorský) 
Milan Dotlačil - Konzervatoř Pardubice -  bicí nástroje (uč. Miroslav Dewat) 

 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
ZUŠ Trutnov se nezúčastnila žádného projektu v této oblasti, nicméně samotnou výuku uměleckých 
oborů je možné považovat za ideální prevenci sociálně patologických jevů. 
 
 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Z celkového počtu interních pracovníků v roce 2016/2017 pokračovali 2 učitelé hudebního oboru ve 
studiu na konzervatoři a 1 učitel na JAMU. 
Učitelé se účastní tematických seminářů, akreditovaných MŠMT. 
 
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

8.1 Přehled akcí ZUŠ Trutnov ve školním roce 2016/2017:  
10. 9. DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ   
Hlavní budova ZUŠ Trutnov - Haasův palác  
Vystoupení sboru „Cantanti“ a kytarového souboru „Deset rukou“ 
24. - 26. 9. TANFEST JAROMĚŘ 
Městské divadlo Jaroměř   
Účast žáků II. stupně tanečního oboru s choreografií MIKROKOSMOS INDIVIDUÁLNÍ OSAMĚLOSTI, 
choreograf Kateřina Talavašková 
26. - 27. 9. KAŽDÝ SVÉHO ZDRAVÍ STRŮJCEM v rámci doprovodného programu Ligy proti rakovině  
Krakonošovo náměstí, Trutnov 
Vystoupení žáků hudebního oboru   



 
 

15 

8. - 9. 10. WORKSHOP PRO PEDAGOGY TANEČNÍCH OBORŮ - TANEČNÍ TECHNIKA J. LIMON 
Budova ZUŠ B, Školní ulice 151  
Pořadatel Školské zařízení pro DVPP Královéhradeckého kraje 
13. 10. VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ HUDEBNÍHO OBORU NA VERNISÁŽI  
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově  
18. 10. TŘÍDNÍ BESÍDKA A RODIČOVSKÁ SCHŮZKA UČ. ŠTĚPÁNKY HRUBECKÉ  
Hlavní budova – koncertní sál  
20. 10. ČESKÉ POHÁDKY - dva výchovné koncerty pro školy a koncert pro veřejnost   
Síň B. Martinů  
Pásmo pohádek zhudebněných Josefem Páleníčkem, jejichž provedení je pestrou směsicí hudby, tance 
a mluveného slova v dialogu mezi diváky a vypravěčem. Představení žáků klavírního oddělení a 
tanečního oboru ZUŠ Trutnov v rámci projektu „Český rok“.  
24. 10. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ 
27. 10. VYSTOUPENÍ K VÝROČÍ VZNIKU SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU  
Stará radnice  
Vystoupení žáků a učitelů klavírního oddělení. 
30. 10. - 7. 11. JUPHI WÜRZBURG - 19. PROJEKTPHASE  
Würzburg (Německo)  
Reprezentace školy vybranými žáky z orchestru Musica Candida v mladé filharmonii Würzburg (za 
podpory města Trutnov a partnerského města Würzburg) 
4. – 5. 11. TANEČNÍ WORKSHOP S JOE ALEGADEM  
Budova ZUŠ A, Školní ulice 151  
Významná osobnost tanečního světa zavítala do Trutnova a vedla tři taneční lekce určené prioritně pro 
žáky tanečního oboru nebo dle zájmu a kapacity sálu i veřejnosti 
7. 11. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
7. 11. TRUTNOVSKÝ DRAK  
Stará Radnice, Trutnov  
Vystoupení žáků hudebního oboru při příležitosti předávání cen Města Trutnova úspěšným místním 
firmám. 
11. 11. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
12. 11. WORKSHOP PRO CHLAPECKOU SKUPINU TO 
Budova ZUŠ A, Školní ulice 151  
Základní trénink šermu a práce s holí. Lektor: Pavel Hurdálek 
24. 11. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
25. 11. VERNISÁŽ  
Stará radnice, Trutnov  
Hudební vystoupení souboru Asinus musicus pod vedením Martina Ličky na vernisáži výstavy Betlémů  
27. 11. ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU  
Krakonošovo náměstí v Trutnově  
Vystoupení komorního pěveckého sboru Yanky Stránské za doprovodu souboru Asinus musicus pod 
vedením Martina Ličky. 
28. 11. SPOLEČNÝ KONCERT FLÉTNOVÉ A KYTAROVÉ TŘÍDY  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
30. 11. POCTA PANU ŠAFAŘÍKOVI  
Nová radnice  
Vystoupení žáků hudebního oboru u příležitosti narozenin pana Šafaříka 



 
 

16 

30. 11. VYSTOUPENÍ MLADŠÍCH ŽÁKŮ SMYČCOVÉHO ODDĚLENÍ  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
5. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ V. HAVLÍČKA  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
6. 12. KLAVÍRNÍ VYSTOUPENÍ - DÍLO JOSEFA FLÖGLA  
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově  
Pan Vladimír Vihan hrál úryvky z klavírní tvorby MUDr. Josef Flögla - starosty města Trutnova z let 1887 
- 1894. Vystoupení proběhlo v rámci kulturní akce věnované této významné osobnosti (pořádal Státní 
okresní archiv Trutnov ve spolupráci s Muzeem Podkrkonoší v Trutnově) 
6. 12. KLUB BRATŘÍ ČAPKŮ  
Stará Radnice, Trutnov  
Vystoupení žáků ze třídy Tomáše Valtery 
7. 12. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
7. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ DRAHOMÍRY TVRDÍKOVÉ A LENKY JIRANOVÉ  
Budova ZUŠ B, Školní ulice 13  
8. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ EVY DONÁTOVÉ, LUKÁŠE ČERVENÉHO, MICHAELY 
FIEDLEROVÉ  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
8. 12. VERNISÁŽ  
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově  
Vystoupení taneční složky folklorního souboru ZHOR  
11. 12. ADVENTNÍ KONCERT V CHOTĚVICÍCH  
Kostel sv. Petra a Pavla v CHotěvicích  
Koncert souboru PoLenka 
12. 12. VÁNOČNÍ PÍSNĚ A KOLEDY  
Krakonošovo náměstí v Trutnově  
Vystoupení žáků pěvecké třídy Michala Horáčka jako doprovodný kulturní program Vánočních trhů 
pořádaných Městem Trutnovem 
12. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ VÁCLAVA KÁRNÍKA  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
13. 12. VÁNOCE, VÁNOCE PŘICHÁZEJÍ  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
Vánoční koncert zpěváků ze třídy M. Horáčka. 
13. 12. KONCERT NA STAROBUCKÉM DEBRNÉM V KOSTELE SRDCE PÁNĚ  
Starobucké Debrné 
Vystoupení žáků ze třídy Tomáše Valtery  
14. 12. ADVENTNÍ KONCERT UČITELŮ, ŽÁKŮ A PŘÁTEL ZUŠ TRUTNOV  
Koncertní síň B. Martinů  
Společný koncert učitelů a žáků HO hudebního oboru v rámci celoškolního projektu „Český rok“ 
15. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ JANY HYLSKÉ  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
15. 12. VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ PĚVECKÉHO ODDĚLENÍ S H-KVINTETEM  
Krakonošovo náměstí, Trutnov  
Vystoupení se koná v rámci Vánočních trhů pořádaných Městem Trutnov. 
15. 12. TEN VÁNOČNÍ ČAS  
Koncertní síň B. Martinů  
Vánoční koncert sborů, souborů a sólistů - žáků hudebního oboru ZUŠ Trutnov pro veřejnost 
16. 12. VYSTOUPENÍ SOUBORU ZHOR NA VÁNOČNÍCH TRZÍCH VE DVOŘE KRÁLOVÉ N. L  
Hankův dům ve Dvoře Králové nad Labem  



 
 

17 

16. 12. "VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ" V HORNÍM ŽĎÁRU  
Kostel sv. Jana Křtitele v Horním Žďáru u Trutnova  
Soubor Asinus musicus pod vedením Martina Ličky  
17. 12. VYSTOUPENÍ NA VÁNOČNÍCH TRZÍCH V HRADCI KRÁLOVÉ  
Masarykovo náměstí, Hradec Králové  
Vystoupení žáků pěveckého oddělení s vokálním sdružením H-kvintet v rámci doprovodného kulturního 
programu Českého rozhlasu věnovaného tradicím českých Vánoc 
19. 12. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ LUCIE VIESNEROVÉ  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál   
20. 12. VÁNOČNÍ TŘÍDNÍ PŘEHRÁVKA ŽÁKŮ M.DEWATA  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
20. 12. JAK SE VÁNOČKA DALA POJISTIT PROTI PŘIPÁLENÍ  
Krakonošovo náměstí, Trutnov 
Krátké vystoupení žáků literárně-dramatického oboru ZUŠ Trutnov pod vedením uč. Šárky Zikové. 
Představení se koná v rámci doprovodného kulturního programu pro Vánoční trhy pořádané Městem 
Trutnov. 
21. 12. ZPÍVEJTE, DÍTKY, KOLEDY  
Krakonošovo náměstí, Trutnov  
Vystoupení žáků klavírní třídy Š.Hrubecké na Vánočních trzích pořádaných Městem Trutnov 
21. 12. TŘÍDNÍ PŘEHRÁVKA ŽÁKŮ JITKY OCETNÍKOVÉ  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
21. 12. TŘÍDNÍ BESÍDKA ŽÁKU JAKUBA DŘEVECKÉHO  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
22. 12. VYSTOUPENÍ SOUBORU ASINUS MUSICUS V POLSKU  
Swídnice, Polsko  
22. 12. VÁNOČNÍ BESÍDKA KLAVÍRNÍ TŘÍDY ŠTĚPÁNKY HRUBECKÉ  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
8. 1. KONCERT PRO TŘÍKRÁLOVOU SBÍRKU 2017  
Kostel Narození Panny Marie v Trutnově 
Účinkovali žáci z pěvecké třídy Michala Horáčka 
10. 1. TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT  
Síň B. Martinů  
Koncert orchestru Musica Candida pod vedením Michaely Fiedlerové, Dechového orchestru a žáků 
pěvecké třídy Yanky Stránské, kde zazněly skladby klasické, moderní a vánoční koledy  
14. 1. PŘEDTANČENÍ NA PLESE LIDÍ DOBRÉ VŮLE  
Národní dům Trutnov  
Účinkovali žáci 3. ročníků a II. stupně tanečního oboru  
16. 1. KLAVÍRNÍ PŘEHRÁVKA BAKALÁŘSKÉHO PROGRAMU  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál   
Štěpánka Hrubecká hraje pro žáky klavírního oddělení  
16. 1. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
18. 1. KLAVÍRNÍ KONCERT  
Síň B. Martinů 
Účinkovali žáci klavírního oddělení  
20. 1. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál   
25. 1. TŘÍDNÍ BESÍDKA ŽÁKŮ DRAHOMÍRY TVRDÍKOVÉ  
Budova ZUŠ B, Školní ulice 13  
26. 1. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  



 
 

18 

Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
28. 1. PŘEDTANČENÍ NA PLESE  
Mladé Buky  
Předtančení žáků II. stupně - contemporary balet HOLD ON 
31. 1. TŘÍDNÍ BESÍDKA JAROSLAVA REJDÁKA  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
2. 2. SPECIFICKÉ PORUCHY UČENÍ A CHOVÁNÍ U DĚTÍ V ZUŠ (seminář DVPP) 
Budova A, Školní ulice 151  
Seminář pro učitele ZUŠ Trutnov, lektorovala Mgr. Helena Kudelová 
3. 2. PŘEDTANČENÍ NA MATURITNÍM PLESE OBCHODNÍ AKADEMIE  
Společenské centrum UFFO  
Účinkují žákyně II. stupně s choreografií HOLD ON 
6. 2. ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH ŠKOL VE HŘE NA KLAVÍR  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
7. 2. SEMINÁŘ NA OBSLUHU LOOPERu  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
Martin Stejskal a Magdalena Josífková předvedli svým kolegům možnosti hudební tvorby 
prostřednictvím "živých" hudebních smyček 
8. 2. OSLAVA KLUBU SENIORŮ  
Nová radnice  
Matěj Kraus zahrál Koncert pro klarinet a klavír od Karola Kurpinského, akci pořádal trutnovský Klub 
seniorů 
9. 2. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
9. 2. UKÁZKOVÁ HODINA TANEČNÍCH PŘÍPRAVEK  
Budova ZUŠ A, Školní ulice  
Ukázková hodina určena pro rodiče žáků i veřejnost  
11. 2. HUDEBNÍ KURZY V PARDUBICÍCH  
Konzervatoř Pardubice  
První kontakt s profesorkou Ivou Kramperovou s žákyněmi ZUŠ Ivankou Jarošovou a Martinou 
Skučkovou 
13. 2. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU   
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
Školní kolo soutěže ZUŠ ve hře na kytaru  
15. 2. ETUDNÍČEK  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
16. 2. ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
17. 2. VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ KLAVÍRNÍ TŘÍDY ŠTĚPÁNKY HRUBECKÉ V HOSTINNÉM  
Františkánský klášter v Hostinném  
21. 2. OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZÁKLADNÍCH UMĚLECKÝCH ŠKOL VE HŘE NA KLAVÍR  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
22. 2. TŮDLE TELE  
Budova A, Školní ulice - Divadýlko TrDýlko  
Divadelní představení plné poezie a prózy od českých autorů (projekt „Český rok“) žáků LDO ze třídy 
Kateřiny Faltové 
24. 2. OKRESNÍ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE  
ZUŠ Úpice  
27. 2. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  



 
 

19 

28. 2. „ČESKÝ ROK“  
Národní dům  
Vystoupení Folklórního souboru ZHOR v rámci celoročního školního projektu "Český rok". 
1. 3. ETUDNÍČEK  
Hlavní budova ZUŠ, učebna Štěpánky Hrubecké 
1. 3. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ JANA VÍDEŇSKÉHO  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
2. 3. KLAVÍRNÍ KONCERT  
Síň B. Martinů  
Účinkovali žáci klavírního oddělení 
4. 3. KRAJINA DOMOVA  
Haasův palác na Krakonošově náměstí  
Hudebně - kulturní program pro žáky a rodiče výtvarného oboru ZUŠ Trutnov a děti z polské Swídnice. 
Starý Rokytník - Poznávací výlet pořádaný v rámci projektu Krajina domova. Účastnili se žáci a rodiče 
výtvarného oboru ZUŠ Trutnov a děti z polské Swídnice. 
11. 3. BEETHOVENOVY TEPLICE  
Teplice  
Účast Lukáš Červeného v soutěži pro mladé klavíristy do 18 let, pořádá Konzervatoř Teplice. 
13. - 14. 3. KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ŽÁKŮ ZUŠ VE HŘE NA KLAVÍR  
ZUŠ Střezina, Hradec Králové  
13. 3. JARNÍ KONCERT  
Společenské centrum UFFO ¨ 
Společný koncert školní kapely MyBand pod vedením Tomáše Katschnera s trutnovským vokálním H 
kvintetem, žáků pěveckého oddělení a Jazzinec Trio  
15. 3. KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ŽÁKŮ ZUŠ JAZZOVÉ ORCHESTRY 
Hradec Králové, Aldis  
Účast souboru Jazzinec Trio  
18. 3. KRAJINA DOMOVA  
Swídnicnice, Polsko  
Poznávací výlet pořádaný v rámci projektu Krajina domova. Účastnili se žáci a rodiče výtvarného oboru 
ZUŠ Trutnov a děti z polské Swídnice.  
20. 3. VERNISÁŽ  
Galerie Města Trutnova 
Účinkovali žáci hudebního oboru  
21. 3. MARIANNINY ROZMARY 2  
Budova ZUŠ A, Školní ulice - Divadýlko TrDýlko  
Účinkovali žáci divadelního souboru „V posledním tažení“ pod vedením šárky Zikové 
21. 3. KONCERT DOPROVODNÉ KAPELY MR2  
Budova ZUŠ A, Školní ulice - Divadýlko TrDýlko ¨ 
Neformální komorní koncert doprovodného tria představení Marianniny rozmary. 
22. 3. VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ HUDEBNÍHO OBORU NA VERNISÁŽI výstavy Martina Hrubého  
Gymnázium Trutnov  
24.– 26. 3. AUDIMAFOR - SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA MLADÉHO, AMATÉRSKÉHO A 
EXPERIMENTUJÍCÍHO DIVADLA  
Divadlo DRAK Hradec Králové  
Účast souboru LDO V posledním tažení  
Pod vedením Šárky Zikové 
24. 3. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
25. 3. DĚTSKÝ PLES JANSKÉ LÁZNĚ  



 
 

20 

Kolonáda Janské lázně  
Účinkovali žáci 3. ročníku s choreografií Květinový valčík 
25. 3. VERNISÁŽ  
Městský úřad  
Vystoupení Jazzinectria  na vernisáži fotografií JAZZINEC 2017  
25. 3. JAZZINECTRIO   
Společenské centrum UFFO  
Vystoupení v rámci závěrečného koncertu festivalu JAZZINEC  
28. 3. NÁVŠTĚVA KLAVÍRNÍHO ODDĚLENÍ ZUŠ TRUTNOV V ZUŠ STŘEZINA  
ZUŠ Střezina v Hradci Králové  
Návštěva se konala za účelem konzultace obsahu a formy kolektivní výuky klavírních doprovodů. (Tento 
nový předmět plánujeme zařadit do ŠVP pro žáky klavírního oddělení od září 2017) 
28. 3. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
29. 3. POHÁDKY PRO NEPOSLUŠNÉ DĚTI A JEJICH STAROSTLIVÉ RODIČE  
Budova ZUŠ A, Školní ulice - Divadýlko TrDýlko  
Představení žáků LDO pod vedením Kateřiny Faltové 
30. 3. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
30. 3. VERNISÁŽ   
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově  
Vystoupení žáků hudebního oboru 
1. 4. KRAJINA DOMOVA 
Vlčice u Trutnova  
Poznávací výlet pořádaný v rámci projektu Krajina domova. Účastnili se žáci a rodiče výtvarného oboru 
ZUŠ Trutnov a děti z polské Swídnice. 
2. 4. VYNÁŠENÍ SMRTKY  
Společenské centrum UFFO  
Tradiční vítání jara se souborem ZHOR a žáky tanečního oboru   
3. 4. KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ VE HŘE NA SMYČCOVÉ NÁSTROJE  
Hradec Králové, ZUŠ Habrmanova  
4. 4. ZVYKY, OBYČEJE A ŘEMESLNÝ UM NAŠICH PŘEDKŮ Z KRKONOŠ A PODKRKONOŠÍ 
Budova ZUŠ A, Školní ulice, taneční sál  
Beseda s Mgr Liborem Duškem, odborným pracovníkem Krkonošského muzea ve Vrchlabí pro žáky 
folklórního souboru ZHOR 
5. 4. NOVOPACKÝ SLAVÍČEK - PĚVECKÁ SOUTĚŽ  
Nová Paka  
5. 4. KRAJSKÉ KOLO ŽÁKŮ ZUŠ VE HŘE NA KYTARU  
Jaroměř  
5. 4. BESEDA S HERCI MIROSLAVEM TÁBORSKÝM A KATEŘINOU TÁBORSKOU  
Budova ZUŠ A, Školní ulice - Divadýlko TrDýlko  
Beseda pro žáky a učitele ZUŠ Trutnov i pro další zájemce z řad veřejnosti... 
7. - 8. 4. WORKSHOP PRO ŽÁKY A VEŘEJNOST S JOE ALEGADEM  
Budova ZUŠ A, Školní ulice, taneční sál  
10. 4. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
12. 4. KRAJSKÁ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH SKUPIN SCÉNICKÉHO TANCE  
Červený Kostelec  
12. 4. KLAVÍRNÍ PŘEHRÁVKA KAROLÍNY ČERVENÉ PRO ŽÁKY HD 
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  



 
 

21 

12. 4. TŘÍDNÍ BESÍDKA ŽÁKŮ DRAHOMÍRY TVRDÍKOVÉ A LENKY JIRANOVÉ  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
13. 4. VERNISÁŽ  
Muzeum Podkrkonoší v Trutnově  
Hudební vystoupení Martina a Lukáše Droppových 
21. 4. USTŘEDNÍ KOLO SOUTĚŽE ŽÁKŮ ZUŠ VE HŘE NA KLAVÍR  
Praha, ZUŠ Taussigova  
Účast Karolíny Červené (uč. Lucie Viesnerová). 
22. 4. KRAJINA DOMOVA  
Swídnice, Polsko  
Poznávací výlet pořádaný v rámci projektu Krajina domova. Účastnili se žáci a rodiče výtvarného oboru 
ZUŠ Trutnov a děti z polské Swídnice. 
25. 4. ŽIVOTAlaBYRINT (3 představení)  
Společenské centrum UFFO 
Závěrečné představení tanečního oboru, účinkovali žáci I. a II. stupně tanečního oboru ZUŠ Trutnov a 
hosté 
26. 4. VYSTOUPENÍ MLADŠÍCH ŽÁKŮ SMYČCOVÉHO ODDĚLENÍ  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
27. 4. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
4. 5. JARNÍ KONCERT  
Koncertní síň B. Martinů  
5. 5. VLTAVA V ÚPĚ  
koryto řeky Úpy  
Orchestr Musica Candida zahrála Smetanovu Vltavu v korytu řeky Úpy - vystoupení se konalo v rámci 
XI. ročníku městských dračích slavností "Už ho nesou! 2017 aneb Zaříkáme řeku" 
9. 5. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
10. 5. AKCE ROTARY CLUBU TRUTNOV  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
Vystupovali žáci hudebního oboru 
11. 5. "TĚŽKÝ ŽIVOT STARŠÍHO SOUROZENCE"  
Budova ZUŠ A, Školní ulice - Divadýlko TrDýlko  
Vystoupili žáci klavírní třídy Štěpánky Hrubecké, kteří zhudebnili říkadla Michala Černíka, pěvecký sbor 
pod vedením Hany Kundrtové, dále žáci Taneční přípravky a 1. a 2. ročníku tanečního oboru pod 
vedením Jany Michaličkové a KateřinyTalavaškové a žáci Literárně-dramatického oboru pod vedením 
Kateřina Faltové. Pásmo vzniklo v rámci celoročního projektu ZUŠ Trutnov "ČESKÝ ROK". 
12. 5. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
13. 5. KRAJINA DOMOVA  
Sklenářovice  
Poznávací výlet pořádaný v rámci projektu Krajina domova. Účastnili se žáci a rodiče výtvarného oboru 
ZUŠ Trutnov a děti z polské Swídnice. 
16. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
Vystupovali Dominik Meisner a Filip Weiss   
16. 5. a 17. 5. LADŮV ROK  
Koncertní síň B. Martinů  



 
 

22 

Český rok v písních, říkadlech a lidových pranostikách doplněný klavírními skladbami od Miloše Vacka 
inspirované obrázky Josefa Lady. Vystoupení hudební přípravky pod vedením Ivety Aman a žáků z 
klavírní třídy Lucie Viesnerové. 
18. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERT Víta Váni  
Koncertní síň B. Martinů  
19. 5. DEN PRO RODINU  
Krakonošovo náměstí v Trutnově  
Vystoupení folklórního souboru ZHOR  
19. 5. JABLŮČKO  
Síň B. Martinů  
Koncert žáků pěveckého oddělení ze třídy uč. Yanky Stránské a hostů 
22. 5. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
23. 5. VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ 1. ROČNÍKU HUDEBNÍ PŘÍPRAVKY  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
23. 5. AKCE PRO ČERVENÝ KŘÍŽ (PŘEDÁVÁNÍ CEN)  
Koncertní síň B. Martinů  
Vystoupení Komorního smyčcového souboru pod vedením Jany Hylské 
24. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERT  
Koncertní síň B. Martinů  
Vystupovali D.Coufalová, A.Trnková, A.Vlček a Z.Hrdinková  
24. 5. TRUTNOV V TANCI - vernisáž  
výstavní prostor na Městském úřadě Trutnov  
24. 5. - 2. 9. TRUTNOV V TANCI - výstava  
výstavní prostor na Městském úřadě Trutnov  
Tento projekt vznikl jako spolupráce fotografky Lenky Nývltové a tanečního oboru ZUŠ Trutnov.  
24. 5. ABSOLVENTSKÝ KONCERT  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
Vystupoval O. Metlický a M. Nemanský   
25. 5. ŽÁKOVSKÉ VYSTOUPENÍ HUDEBNÍHO OBORU  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
25. 5. UKÁZKOVÁ HODINA TANEČNÍ PŘÍPRAVKY PRO RODIČE A ZÁJEMCE O STUDIUM  
Budova ZUŠ A, Školní ulice, taneční sál  
27. 5. KRAJINA DOMOVA 
Swídnice, Polsko  
Poznávací výlet pořádaný v rámci projektu Krajina domova. Účastnili se žáci a rodiče výtvarného oboru 
ZUŠ Trutnov a děti z polské Swídnice. 
29. 5. "HARRANTKA" (4 PŘEDSTAVENÍ) 
Budova ZUŠ A, Školní ulice - Divadýlko TrDýlko  
Inspirováno pověstí z knihy Otfrieda Preusslera "Moje knížka o Krakonošovi" a knihou "Krakonošův 
hernec" Marie Kubátové. Představení žáků LDO v rámci projektu Český rok pod vedením Aleny 
Rodrové. 
29. 5. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ VÁCLAVA KÁRNÍKA  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
29. 5. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ VÍTA HAVLÍČKA  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
30. 5. ZUŠ OPEN 2017  
Krakonošovo náměstí v Trutnově  



 
 

23 

Žáci a učitelé trutnovské ZUŠ připravili kulturní program pro veřejnost. Celostátní happening základních 
uměleckých škol ve veřejném prostoru", iniciovaného a podporovaného Nadačním fondem Magdeleny 
Kožené. 
31. 5. TŘÍDNÍ BESÍDKA A RODIČOVSKÁ SCHŮZKA ŠTĚPÁNKY HRUBECKÉ  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
31. 5. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ MIROSLAVA DEWATA  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
1. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
Vystupovali Filip Matyska, L. Burian a D. Folc   
2. 6. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ LUCIE VIESNEROVÉ  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
2. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT  
Budova ZUŠ A, Školní ulice - Divadýlko TrDýlko   
Vystoupení Michaely Radové a hostů  
3. 6. KRAJINA DOMOVA  
Čížkovy kameny, Bohuslavice u Trutnova  
Poznávací výlet pořádaný v rámci projektu Krajina domova. Účastnili se žáci a rodiče výtvarného oboru 
ZUŠ Trutnov a děti z polské Swídnice. 
5. 6. "SREDNI VAŠTAR"  
Budova ZUŠ A, Školní ulice - Divadýlko TrDýlko  
Etudy na téma a povídky SAKIHO v provedení souboru LDO pod vedením Aleny Rodrové 
5. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT 
Koncertní síň B. Martinů  
Vystupovali Karolína Červená, Eliška Motyčková a  Vojtěch Křenek  
5. 6. PŘEDÁVÁNÍ SPORTOVNÍCH CEN MĚSTA TRUTNOVA  
Stará radnice, Trutnov  
Účinkovali žáci saxofonové a klarinetové třídy pana učitele Tomáše Valtery 
7. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT  
Síň B. Martinů  
Vystupovali J. Kubeček, P. Richterová, M. Tichý  
8. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT  
Koncertní síň B. Martinů  
Vystupovali M.Součková, A,Špetla, T.Špelda  
9. 6. KONCERT NA NOCI KOSTELŮ  
Boušín,kostel  
Účinkovaly žákyně HO Jana Kunčarová a Valentýna Špicarová   
10. 6. KRAJINA DOMOVA  
Swídnice, Polsko  
Poznávací výlet pořádaný v rámci projektu Krajina domova. Účastnili se žáci a rodiče výtvarného oboru 
ZUŠ Trutnov a děti z polské Swídnice. 
12. 6. JAZZOVÁ DÍLNA (MyBand)  
Budova B, Školní ulice, učebna HO  
12. 6. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ MARTINA STEJSKALA  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
12. 6. ABSOLVENTSKÉ PŘEDSTAVENÍ  
Budova A, Školní ulice, taneční sál  
Vystupovaly žákyně 7. ročníku TO ZUŠ  
13. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT  
Síň B. Martinů   



 
 

24 

Vystupovali Jana Kunčarová, Jan Lička a Asinus musicus  
14. 6. VERNISÁŽ "SOCHY VE MĚSTĚ VIII"  
Krakonošovo náměstí v Trutnově  
Vystoupení žáků hudebního oboru  
15. 6. GALAKONCERT "ČESKÝ ROK"  
Společenské centrum UFFO  
Vyvrcholení celoročního projektu ZUŠ Trutnov ČESKÝ ROK v podobě galavečera - vystoupení 
žákovských souborů i sólistů tanečního a hudebního oboru Základní umělecké školy Trutnov. 
19. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
Vystoupili K.Burešová, D.Dvořáková, C.Kresan, D.Petrová, D.Meisnerová, A.Kokrhounová  
20. 6. SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ ŠKOLNÍHO ROKU TŘÍDY MICHALA HORÁČKA 
Hlavní budova ZUŠ, učebna  
20. 6. TŘÍDNÍ PŘEHRÁVKA ŽÁKŮ JITKY OCETNÍKOVÉ A TOMÁŠE KORBELA  
Síň B. Martinů  
20. 6. ÚSTŘIČKOVA SMUTNÁ SMRT / R+J A TMA  
Budova A, Školní ulice - Divadýlko TrDýlko 
Účinkovali žáci LDO ze třídy Šárky Zikové  
23. 6. TŘÍDNÍ BESÍDKA DRAHOMÍRY TVRDÍKOVÉ A LENKY JIRANOVÉ  
Budova ZUŠ B, Školní ulice, učebna  
23. 6. ABSOLVENTSKÝ KONCERT  
Síň B. Martinů  
Vystoupili Matěj Krause a jako host Cyril Kresan  
27. 6. TŘÍDNÍ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ EVY DONÁTOVÉ A LUKÁŠE ČERVENÉHO  
Hlavní budova ZUŠ, koncertní sál  
28. 6. ZVUKOVÁ TECHNIKA - školení pro učitele  
Budova ZUŠ B, Školní ulice učebna HO 
 
  
185 akcí bez soustředění, soutěží a přehlídek. 
ZUŠ Trutnov pořádala 33 třídních vystoupení HO, 23 žákovských a dalších hudebních vystoupení v sále 
ZUŠ, 5 absolventských vystoupení v sále ZUŠ a 8 v Síni B. M., velkých koncertů v Síni B. M. 14, v ND 1 
a v UFFU 2, 35 vystoupení pro Město Trutnov a další organizace, celodenní koncerty a vystoupení 
v rámci ZUŠ OPEN, Výjezd žáků do Würzburgu a 5 výjezdů do Swidnice. LDO měl 17 vystoupení, 
taneční obor 12 vystoupení, 6 seminářů pro žáky ZUŠ a veřejnost, VO se zúčastnil 18. výtvarného 
salonu Královských věnných měst „Symboly měst“, tvorba omalovánek pro dospělé, spolupráce 
s ostatními obory na akcích ZUŠ, ZUŠ Open, projekt „Krajina domova“. 
 
 

9. Hospodaření školy  
 
Hospodaření školy - 2016 
Celkové výnosy 
prostředky od zřizovatele                976 589,-- Kč 
prostředky na platy            12 119 554,-- Kč 
úplata za vzdělávání od žáků a rodičů                1 814 898,-- Kč 
zúčtování fondů                     57 085,-- Kč 
ostatní příjmy                   210 881,-- Kč 
celkem              15 179 007,-- Kč 



 
 

25 

 
Neinvestiční výdaje  
platy pracovníků školy               8 479 800,-- Kč 
ostatní osobní náklady (vč. dotace)     501 665,-- Kč 
zákonné odvody    2 964 669,-- Kč 
ostatní provozní náklady   3 232 246,-- Kč 
celkem                15 178 380,-- Kč 
Hospodářský výsledek              627,-- Kč 

Celkem             15 179 007,-- Kč 
 
 
Rozdělení zisku 
Zlepšený hospodářský výsledek roku 2016 ve výši 627,-- Kč byl převeden do rezervního fondu.  
 
Materiálně technické zabezpečení školy ve školním roce 2016 

 
- Sanace mokrého zdiva – budova ZUŠ Školní 13 – 198 000,-- Kč -  účelový příspěvek Města 
- Oprava učebny č. 23 – budova KN 73 – havarijní stav  – účel. příspěvek 48 000,-- Kč 
- Pořízení samozavíračů v budově Š 13 – účel. příspěvek 30 000,-- Kč 
- Oprava učeben, podlah, zařízení – cca 145 000,-- Kč 
- Pořízení hudebních nástrojů a potřeb pro výuku  – 100 000,-- Kč 
- Údržba kanc. techniky a SW – cca 172 000,-- Kč 
- Opravy hudebních nástrojů – 19 000,--Kč 
- Pořízení hudebních nástrojů – cca 78 000,-- Kč 
- Pořízení nábytku, technického vybavení, výpočetní techniky  - cca 200 000,-- Kč  

 

 

 
10. Kontroly 

 
Ve školním roce 2016/2017 nebyly provedeny kontroly ze strany zřizovatele ani orgánů státní správy. 

 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 

Mikroprojekt typu A "Krajina domova a její příběhy" je realizován městem Trutnov (hlavní partner) ve 
spolupráci se ZUŠ Trutnov  a polským městem Swidnica (partner) ve spolupráci MDK Svidnica.  
Projekt se uskutečňuje prostřednictvím Programu Interreg V-A Česká republika - Polsko 2014-2020 v 
rámci prioritní osy 4 "Spolupráce institucí a komunit".  

 
 

12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 
celoživotního učení. 

 
ZUŠ Trutnov dlouhodobě podporuje koncept celoživotního vzdělávání. Zejména v tanečním oboru 
zaznamenáváme zájem ze strany veřejnosti o vzdělávání dospělých. Ve spolupráci se Studiem, z.s. 



 
 

26 

ZUŠ Trutnov uspořádala v loňském roce šest jednotlivých tanečních seminářů pro veřejnost, další 
v rámci souboru „You can dance a Dance festivalu Trutnov 2017. 
 
 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů. 

 

    ZUŠ Trutnov dlouhodobě pořádá ve spolupráci se Studiem, z. s. taneční a hudební semináře pro 
žáky školy i veřejnost. Tyto projekty financujeme z příspěvků Města Trutnova a z příspěvků soukromých 
sponzorů. Ve II. pololetí školního roku 2016/2017 se uskutečnila akce ZUŠ OPEN za finančního 
přispění Města Trutnova. Vyvrcholení celoročního projektu „Český rok“ stejnojmenný koncert byl 
uskutečněn za přispění sponzora KASPER KOVO s.r.o. 

 
14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery 
 

V ZUŠ Trutnov nepůsobí žádná odborová organizace. 
 
 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické poradě dne 29. 8. 2017. 


